
Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Olejníčková.  

 

č.j. 21/5 Cm 106/2002-46 
 

 

USNESENÍ 
  
Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem JUDr. Rostislavem Kubišem ve věci  

žalobkyně:         HOLOUBEK PROTECT a.s., IČO 64361314, 
                          sídlem Vodičkova 682/20, Nové Město, 110 00  Praha 1, 
                          zastoupená advokátkou JUDr. Martinou Holoubkovou, 
                          sídlem Závodní 391/96, 360 06  Karlovy Vary,  
proti                                                                               
žalovaným:         1. M.B., narozený dne XXXXX, 
                              bytem XXXXX,   
                           2. HUDSON TRANSPORT s.r.o., IČO 63480735, 
                               sídlem Lidická 127, 690 02  Břeclav, 
 
o zaplacení částky 2 000 000 Kč s postižními právy    

takto: 
 
I. Směnečný platební rozkaz vydaný Krajským soudem v Brně dne  25. 7. 2002, č.j.  5 Sm  
            193/2002-13  se vůči žalované 2. zrušuje a řízení se vůči žalované 2. zastavuje. 
 
II. Ve  vztahu  mezi  žalobkyní  a  žalovanou 2.  nemá  žádný z účastníků právo na náhradu  
             nákladů řízení. 
 

Odůvodnění: 
 

Návrhem na vydání směnečného platebního rozkazu ze dne 15. 5. 2002,  doručeným soudu dne 
20. 5. 2002,  domáhala se žalobkyně po žalovaných  zaplacení částky 2 000 000 Kč s postižními 
právy a náhrady nákladů řízení.  
 
Soud vyhověl předmětné žalobě a v souladu s ust. § 175 odst. 1 o.s.ř. dne 25. 7. 2002 uložil 
směnečným platebním rozkazem č.j. 5 Sm 193/2002-13 žalovaným zaplatit žalobkyni směnečný 
peníz 2 000 000 Kč s 6% úrokem p.a. od 16. 5. 2001 do zaplacení a náklady řízení v celkové částce 
141 650 Kč.  
Žalovaní 1. a 2. podali proti směnečnému platebnímu rozkazu v zákonné lhůtě námitky. 
 
Rozsudkem ze dne 6. 11. 2002,  vydaným pod sp. zn. 5 Cm 109/2002-35 (spojené věci 5 Cm 109, 
108, 107 a 106/2002) Krajský soud v Brně rozhodl, že se směnečný platební rozkaz vydaný pod sp. 
zn. 5 Sm 193/2002-13, ze dne 25. 7. 2002, ponechává vůči žalovanému 1. v celém rozsahu 
v platnosti. Tento rozsudek nabyl právní moci a je vykonatelný. 
 
Usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 5. 9. 2002,  č.j. 37 K 10/2001-135 byl prohlášen 
konkurs na majetek žalované 2. a tím bylo řízení vůči žalované 2. ze zákona přerušeno. Usnesením 
ze dne 23. 7. 2012, č.j. 37 K 10/2001-710, které nabylo právní moci dne 29. 8. 2012,  byl konkurs 
na majetek žalované 2. zrušen po splnění rozvrhového usnesení. 

 



 

 

 

 

 
Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Olejníčková.  

 

                                                                     2                                                 21/5 Cm 106/2002 

 

Lustrací v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 20858, bylo 
zjištěno, že žalovaná 2. byla z tohoto rejstříku ke dni 12. 4. 2013 vymazána. Dnem výmazu žalovaná 
2. ztratila způsobilost být účastníkem řízení, neboť nemá právní osobnost dle ust. § 19 o.s.ř.. 

Protože žalobkyně ztratila způsobilost být účastníkem řízení dříve, než řízení bylo pravomocně 
skončeno, nelze v zahájeném soudním řízení vůči žalované 2. pokračovat, neboť se jedná 
o překážku postupu řízení, kterou nelze odstranit. Soud proto řízení vůči žalované 2. podle § 107 
odst. 1 a 5 o.s.ř. zastavil, když rozhodl o zrušení vydaného směnečného platebního rozkazu vůči 
žalované 2. 
 
O nákladech řízení bylo rozhodnuto podle § 146 odst. 2 o.s.ř. Žalobkyni žádné náklady řízení 
nevznikly a žalované 2. být přiznány nemohly, neboť ztratila způsobilost být účastníkem řízení. 
Soud proto rozhodl, že žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 
Poučení: 

 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím podepsaného soudu. 
 
 
Brno 2. srpna 2022 
 
 
                                                                                                             JUDr. Rostislav Kubiš v.r. 
                                                                                                                            samosoudce   

 
 
 


